
 

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 196/2022 AO 
CONTRATO Nº 7108-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A. 

__________________________________________________________________________________ 

 

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua 

Dona Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO 

CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, 

advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 

821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a 

empresa MEDIALL BRASIL S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

27.229.900/0001-61, com sede à Av. Olinda, nº 960, Sala 2310, Edif, Trade Tower, Lot Park Lozandes, 

Goiânia/GO, CEP 74.884-120, representado neste ato pelo(a) seus sócios, doravante denominado 

Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7108-APA, celebrado em 

01/07/2021, conforme ofício IGH/APA nº 046/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir 

ajustadas: 

   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente a prestação de serviços 

médicos em ortopedia, em prol do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada - HEAPA, 

a partir de 01/02/2022, para constar conforme as disposições a seguir:  

 

 

 

Desta maneira, os valores mensais passariam de R$ 298.940,00 (duzentos e noventa e oito mil, e 

novecentos e quarenta reais) para R$ 324.400,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais) 

bruto mensal, conforme proposta em anexo. 

SERVIÇO VALOR ATUAL
VALOR REAJUSTADO / 

REDUÇÃO
QUANTIDADE TOTAL

02 (DOIS) MÉDICOS ORTOPEDISTA DIURNO R$ 1.164,00 R$ 1.450,00 60 R$ 87.000,00

02 (DOIS) MÉDICOS ORTOPEDISTA 

NOTURNO
R$ 1.164,00 R$ 1.450,00 60 R$ 87.000,00

01 (UM) HOSPITALISTA DAS 07H ÀS 19H R$ 16.800,00 R$ 15.800,00 1 R$ 15.800,00

PACOTE CIRÚRGICO 210 CIRURGIAS E 680 

CONSULTAS
R$ 104.860,00 R$ 100.000,00 1 R$ 100.000,00

04 (QUATRO) PRECETOR ORTOPEDISTA DAS 

7H ÀS 11h DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA
R$ 7.400,00 R$ 7.400,00 4 R$ 29.600,00

01 (UM) COORDENADOR ORTOPEDISTA DAS 

8H ÀS 12H DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA
R$ 8.000,00 R$ 5.000,00 1 R$ 5.000,00

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 10AB-D29C-C437-11B3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

0A
B-

D
29

C
-C

43
7-

11
B3

.

jessika.nascimento
Recebido



 

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 196/2022 AO 
CONTRATO Nº 7108-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A. 

__________________________________________________________________________________ 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com 

o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente 

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e 

legais efeitos. 

 

Goiânia/GO, 01 de fevereiro de 2022 

 

 

________________________________ 

Instituto de Gestão e Humanização – IGH 

Contratante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mediall Brasil S/A 

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 10AB-D29C-C437-11B3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

0A
B-

D
29

C
-C

43
7-

11
B3

.

HILTON RINALDO 
SALLES 
PICCELLI:43148158172

Assinado de forma digital por 
HILTON RINALDO SALLES 
PICCELLI:43148158172 
Dados: 2022.02.01 10:04:29 
-03'00'



 

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 196/2022 AO 
CONTRATO Nº 7108-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A. 

__________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I – PROPOSTA 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 10AB-D29C-C437-11B3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

0A
B-

D
29

C
-C

43
7-

11
B3

.



 

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 196/2022 AO 
CONTRATO Nº 7108-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 10AB-D29C-C437-11B3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

0A
B-

D
29

C
-C

43
7-

11
B3

.



 

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 196/2022 AO 
CONTRATO Nº 7108-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E MEDIALL BRASIL S/A. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 10AB-D29C-C437-11B3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

0A
B-

D
29

C
-C

43
7-

11
B3

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/10AB-D29C-C437-11B3 ou 

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 10AB-D29C-C437-11B3

Hash do Documento 

A1EBAA850ECFC4727A47FC3AE51DDB78EBDC2878A1F3C61425B994350ECE4944

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/03/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 16/03/2022 15:09 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 16/03/2022 14:32 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital



IEAPA9

|lgh 5 tlkInstitute de 
Gestao c 
Humaniza^ao

£ SUSKSmm a

Ofi'cio IGH/HEAPA n2 046/2022

Contr*:*^
| <•,)

Vuij'JiS‘U>_________
solicitacAo de termo aditivo

Contrato n?: 7108-APA 

Contratado: M^DIALL BRASIL S/A 

CNPJ: 27.229.9O0/0C01-61

E-mail do representante: gestao.contratostamgdiailbrasii.med.br diretoria.geral@mediallbrasil.med.br 

Altera^ao n»: 2^ Aditivo

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente ofi'cio, solicitamos a seguinte altera^ao ao contrato em epigrafe, referente presta^ao de 
services medicos em 0R70PEDIA, para o Hospital Estadual de Urg&nclas de Aparecida de Goianla Cairo 
Louzada - HUAPA, a partir de 01/02/2022.

1. Altera^ao de valores dos servigos fornecidos conforme tabela e proposta de reequiifbrio anexa:

VALOR REAJUSTADO/
REDUCAO QUANTIDAD5 TOTAL'SERVICC VALOR ATUAI.

RS S7.0SO,ODRS 1.450,00 602 {dois} medicos Cnopedistas Oiurno R5 1.164,00
RS 87.000,00RS 1.450,00 602 IdoiS) medicos Ortoccdistas Noturno RS 1.164,00

1 (um) Hospitalista c'as 07:00 as 19:00 RS 16.800,00 RS 15.800,00 1 RS 15.800,00

Pacote cirurgico 210clrurg as e 580 
cor-sultas

RS 100.000,00RS 104.860,00 RS 100.000,00 1

4 {quatro) preceptor Ortaped:sta das 
07:00 as 11:00 de segunda a sexta-feira RS RS 29.600,007.400,00 4

RS 7.400,00
1 (urn) coordenador Ortopedista das 08 
oo 12:00 de segur.da a sexta-lelre RS 5.000,00RS 8.000,00 RS 5.000,00 1

Passando o vaicr total de RS 298.940,00 (Duzentos e noventa e oito mil e novecentos e quarenta reais) 
para R$ 324.400,00 (Trezentos e vinte e quatro mil c quatrocer.tos reals) bruto mensa!.

Demais termos permaneccm inalterados.

Aparecida de GolSnia - GO, 01 de fevereiro de 20^2. / ieT^- 

Atenciosamente,

Rita de Cassia Leal 
Diretora Regional GoifisFravio Albuquerque 

Dir/toj>Geral -;!HEAPA/IGH
IGH

^1%

mailto:diailbrasii.med.br_diretoria.geral@mediallbrasil.med.br


OFICIO N® 03/2022/MEOIALL-Goias

Goiania, 01 de fevereiro de 2022.

Ilmo. Dr. Joel Sobral de Andrade
Superintendente do Institute de Gestao e Humaniza<;ao - IGH

Ref.: Contrato 7108/2021-APA

Assunto: Ajustes para manuten^ao de equilibrio economico-financeiro.

=3-

I

Mediall Brasil 5/A ("Contratada"), ja qualificada no Contrato identificado 

em epigrafe, comparece perante esta i. Associate (“Contratante”) vem por melo 

expor o quanto segue.

e

Considerando reuniao realizada em 3Ide Janeiro de 2022 entre a Diretoria 

Geral do Heapa Sr. Flavio Francisco Alburquerque, juntamente com a Diretoria Geral 

da Mediall Brasil S.A, Dr. Hilton Rinaldo Salles Piccelli, onde teve como pauta reajuste 

realizado no atual contrato passando o mesmo atender os seguintes valores:

I
agi

VALORES REAJUSTADOS:

Vafpr Atual Valor Reajustado f S' 'JLOCATE SETOR'r Quantidade 75®R$. :•
i1

2 (dois) medicos
Ortopecistas
Diurno

HUAPA R$ 1.164,00 R$ 1.450,00 60 RS 87.000,00 IIrr::-

V AvEntca Olinda com Avanida Pl-3. 
Sa!a 2309 5 237. 960. ECifxlo Trsca
Vov.t: LccenCes. Parque l.srsndss. 
Coin n la. Co'.uS, 7A8CA-120

■j: c©ntoiogimea!5!l brosii.meci.br
V* {62.) 3083-1706

CNPJ: 2?.22f;*300'000l-61

Cases de suce
mediallbrasil.med.br



1
s
u

3 Brasil

2 (dois) medicos
Ortopedistas
Noturno

RS 87.000,00HUAPA RS 1.164,00 R$ 1.450,00 60

!

m(um)
HUAPA Hospitalista das 

07:00 as 19:00.
RS 16.800,00 R$ 15.800,00 R$ 15.800,001

Pacote Cirurgico 
210 Cirurgias e 
680 consultas

HUAPA RS 104.860,00 R$ 100.000,00 RS 100.000,001 m
(quatro)4

.Preceptor 
Ortopedista das 
07:00 as 11:00HUAPA R$ 7.400,00 R$ 7.400,00 4 R$ 29.600,00
de segunda a 
sexta-feira

::::
'.Vi

&

S]m(um)1
Coordenador 
Ortopedista das
08:00 ao 12:00
de segunda a 
sexta-feira.

HUAPA RS 8.000,00 RS 5.000,00 1 RS 5.000,00

m

Neste sentido os valores mensais passariam de R$ 298.940,00 (Duzentos 

e noventa e oito mil novecentos e quarenta reals) para R$ 324.400,00(Trezentos e 

vinte e quatro mil e quatrocentos reals) conforme Proposta de Reequilibrio.

m
i.-

V Avenlos Oilrda com Avenida PL-3. 
Sa!a 2309 & 2312. N* SSO. Edi^’ch Trace 
Towor Lozandes. Porq'-& Lozsrdes. 
CoISnia, Goiis. 7488A-120

is contato©modial1i>r5si!.m«e.br 
(S2) 3033-170S 
CNP3:27.229.900/0001-61

Casos de slices:
mediailbrasn.med.br



«

E

^2

Brasil

A par dessas considera^oes, a Contratada manifests seus votes de 

elevada estima e considerate e se dispoe pelos meios de contato usuais para 

qualsquer ulteriores contatos.

SSoSAUES«»
PICCE'-li4i!48t 
SB! 72

Atenciosamente,
cudonioaxia: 
1 '1'054 •OVCff

mMedian Brasil S/A 

Hilton Rinaldo Salles Piccelli 

Diretor Presidente

m

~

Cases de sucessc
mediallbrasil.med.br

t: con;3to@rr'.cd.ai!brasi'..mec.br 
(fi2) 3000-1700 
CNP3:27.^29^00*001-61

0 Avenica Clirria ccm Averld* PL-3, 
Sa:o 2309 o 23-2. N5 S60. Ecrflclo Trsbs 
Tower Lozandes, Parcue Loza.'Vies. 
CoJSnia, Coid-;. 74024-120


